
BEPUBLIKA T SsOIPiRISi

KT,SHILLI I MINISTRAVE
KT,SHILLI KoMBT,TAR I TERRIToRIT

MARRE\.ESHJE

PiIR DELEGIMIN E KoMPETENCAVE

Sot, me date, 20.06.2018, Palet e meposhtme:

K6shilli Komb6tar i Territorit, p€rfaq€suar nga Kryeministri dhe Kryetari iKKT
Z. Edi Rama

dhe

Bashkia Tiran6, p6rlaq6suar nga Kryetari i Bashkise Z. Erion Veliaj

Ne mbdshtetje te neneve 28 dhe 29, te Kodit te Procedurave Administrative; neneve 14/1,
pika2,27 dhe 28, pika l, te Ligiit Nr. 107i2014, darc31.07.2014 "Pdr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; Ligjit Nr. 13912015 "P€r veteqeverisjen vendore";
Ligjit Nr. 11512014, date 31.7 .2014 "Pdr ndarjen administrativo-territoriale td njEsive t€
qeverisjes vendore ne Republikdn e Shqipdris€", i ndryshuar; Vendimit Nr. 408, dat6

13.05.2015 te Keshillit td Ministrave "P6r miratimin e rregullores sd zhvillimit te
territorit", i ndryshuar; Vendimit Nr. 519, datd 20.09.2017 te Keshillir t€ Ministrave "P€r
percaktimin e pdrberjes se Keshillit Kombdtar te Territorit", i ndryshuar dhe t.ejes
Zhvillimore td miratuar nie Vendimin e KKT-sd Nr.09, date 20.06.2018, pdr objektin:
"Objekt banimi dhe shdrbime "Tirana's Rock", me vendndodhje nd Bashkin€ liranO",
bien dakord si me poshte:

NENI 1

OB,IEKTI

l.l Objekti i kdsaj marrdveshje eshte delegimi i kompetencave Bashkis€ Tirane pdr

kryerjen e procedurave perkatese ligjore, n0 perputhje me legjislacionin p€r

planifikimin dhe zhvillimin e territorit, ne lidhje me ndertimin e objektit: "Objekt
banimi dhe sherbime "Tirana's Rock", me vendndodhje nd Bashkin€ Tirane", me



2.t

zhvillues shoq€rin€ ''ANA" sh.p.k., sipas Lejes Zhvillimore perkatese, te

miratuar me vendimin e KKT-sd Nr.09. date 20.06.201 8.

NENI 2

KOHiiZGJATJA

Kompetencat objekt i kdsaj Man6veshjeje do td ushtrohen nga Bashkia Tiran€,
nga data e paraqitjes se aptikimit fillestar t€ subjektit zhvillues p€r Leje Nddrtimi,
deri n€ datdn e leshimit te Qertifikat6s sd Pdrdorimit.

NENI 3

Tii DREJTAT DHE DETYRIMET E PALTVE

K6shilli Komb6tar i Territorit ka td drejtat dhe detyrimet si md posht€:

Vdnien nd dispozicion tE Bashkisd Tirand te Lejes sE Zhviltimit tE

miratuar me vendimin e KKT-sd Nr.09, datd 20.06.2018, pdr objektin:
"Objekt banimi dhe shErbime "Tirana's Rock", me vendndodhje nd

Bashkine Tirahd", me subjekt zhvillues shoqerine "ANA" sh.p.k.;

Harten e Planvendosjes sE Strukturave dhe Dokumentin e Rregullores se

Vegante, qd shoqdron kdtd Vendim.

3.2 Bashkia Tirand ka te drejtat dhe detyrimet si me poshte:

.

Kryerjen e te gjitha procedurave administrative/ligjore, sipas pdrcaktimeve

te parashikuara n€ dispozitat e Ligjit Nr. 10712014, datd 3 1 .07.2014 "PCr

planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe VKM-s€ Nr. 408,

date 13.05.2015 "Pdr miratimin e rregullores sd zhvillimit te territorit", i

ndryshuar, pdr objektin: "Objekt banimi dhe shErbime "Tirana's Rock",
me vendndodhje nd Bashkin€ Tiran6", me subjekt zhvillues shoqdrind

"ANA" sh.p.k.;

Shqyrtimin, verifikimin dhe vler6simin e dokumentacionit perkates teknik;
tE dokumenteve qd vdrletojn6 te drejtat pasurore te prones/ave qd marrin
pjesd n€ kete zhvillim, p€rfshird marrdveshjet nep€rmjet pronardve dhe

zhvilluesit ose/dhe paldve te treta, si dhe td gdo akti/dokumenti tjet6r

3.1

dhe

It.



4.1

5.1

Iigjor, n€ p6rputhje me kushtet dhe kriteret e p€rcaktuara nd leglislacionin
nd fuqi.

Miratimin dhe leshimin e akteve/dokumenteve te poshtesh€nuara, p6r

objektin: ''Objekt banimi dhe shdrbime "Tirana's Rock", me vendndodhje

n€ Bashkin€ Tirane", me subjekt zhvillues shoqerine "ANA" sh.p.k., sipas

Lejes Zhvillimore perkatese, te miratuar me vendimin e KKT-sC Nr.09,

datd 20.06.2018:

- Leje Ndertimi;
- CertifikatdPdrdorimi.

NENI 4

ZGJIDHJA E MOSMARRIiVESHJEVE

Palet do t'i zgjidhin te giitha mosmarrdveshjet qE mund td lindin nga zbatimi i

kEsaj marrdveshjeje me mir6kuptim ndermjet tyre.

NENI 5

GJUHA E MARREVESHJES

Kjo marrdveshje hartohet n€ 4 (katdr) kopje nd giuhdn Shqipe me vlerd t€ njdjt6.

NENI 6

EFEKTET JURIDIKE DHE PUBLIKIMI

Pal6t bien dakord se efektet juridike t€ kdsaj Maneveshjeje do td fillojn€ n€

momentin e nOnshkrimit td saj.

Kjo Mandveshje publikohet n€ Fletoren Zyrlare.

6.1

6.2

h"^H9'&)

(ri rM\

/..qLtKAEq,re
a \. is"'-l
\ .v.


